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Dispozitat e pérgjithshme:

L. Pérkufizimi i stogeve/ pjeséve rezervé né depo

Neni 1.
Stoget apo pjesét rezervé jan€ pasuri e mbajtur né depo né formé t&

rRaterialeve ose furnizimeve

té cilat konsumohen né rrjedhén e zakonshme t€ operimit me rastin e ofrimit t€ shérbimeve. Stoget
duhet t& mbahen sipas ¢gmimit té tregut (furnizimit) gjegjésisht kostos historike.

II. Qéllimi i Rregullores sé Depos — stogeve

Neni 2.

Qéllimi i késaj Rregullore &shté pércaktimi i procedurave pér furnfzim me pjesé rezervé, dhe

materiale tjera gjaté zhvillimit t€ aktiviteteve operative. Té pérshkru
duke filluar prej: kérkesés pér blerje, pranimit t& mallit, regjistrimit

t cikli i procesit t€ stogeve
dokumentacionin e depos,

mbajtja e mallit né depo deri sa t& béhet dalja, dalja né bazé t& kérkesgve t€ shérbimeve, pércjellja
e dokumentacionit t& depos né shérbimin e financave, barazimi 1 sasig sé depos me regjistrimet €
komisionit né fund té vitit dhe raportimi i kétyre té dhénave Bordit t€ Prejtoréve — stoget apo tutje
pieséve rezervé né depon e NPL “Higjiena” Sh.A. (n€ tekstin né vijin Kompania).

Neni 3.
Kérkesa pér Blerje

Té paraqitet né formé t& shkruar procedura e procesit prej nevojave qj)araqitcn né teren pér blerje,

plotésimi i kérkesave me blerje, realizimi i kétyre kérkesave nga shé

té dhénave né softuer dhe raportimi i kétyre t€ dhénave.

II1. Menaxhimi i Depos - pjesét rezervé
Neni 4.

bimi i operimit, procesimi i

a) Menaxhimin e depos té kompanisé e béné depoisti duke i raportug ne baza te rregullta, ndérsa

ZKF-ja te Kryeshefi Ekzekutiv.
b) Menaxhimin e bén: Pér Stoget e deponuara ¢ béné depoisti duke 1
tek ZKF, Kryeshefi Ekzekutiv.

aportuar ne baza te rregullta

e Stoget ¢ blera té¢ kompanisé i béné Furnizuesi me autorizfnin nga ZKF-ja, Kryeshefi

Ekzekutiv, dhe i bene hyrje tek depoisti.
e Stoget e shitura i béné Komisioni i Autorizuar nga ZKF-ja,
Zyrés se prokurimit.

Kryeshefi Ekzekutiv pérmes

e Stoget e dalura nga depo i béné depoisti me ane te fletédalj¢s duke marre nénshkrimin e

marrésit pér ¢do dalje nga depoja.




IV. Detyrat dhe pérgjegjésit e depoistit:

Detyrat dhe pérgjegjésit e depoistit jané :

o Pjesét e dhéna rezervé palés sé treté e béné komisioni i autorifuar nga ZKF-ja, Kryeshefi
Ekzekutiv.
e Dhe marrja né shfrytézim e pjeséve rezervé nga palét ¢ ndérlidhura (e trete) e béné
komisioni i autorizuar nga ZKF-ja, Kryeshefi Ekzekutiv.

Neni 5.

Kontrollon dhe mirémbana pjesét rezervé t€ depos gjegjésisht objgktin e depos.

Mban evidencé pér té gjitha hyrjet /blerjet dhe daljet /shpenziml‘n apo investimin e pjeséve
rezervé nga depoja.
Dorézon ¢’do dité materialet tek pérdoruesit né bazé t€ urdhéresaye t€ punés.

Raporton ¢do dité hyrjet dhe daljet te llogari mbajtési i depos ifcili né softuer udhéheq me
programin e inventarit.
[ pérgjigjet kérkesave t& llogari mbajtésit pér t€ vértetuar se l-trrjet a jané plotésuar sipas
blerjeve dhe daljet sipas t& gjitha kérkesave qé i kérkon njé urdhéf dalje nga depo.

I ndihmon llogari mbajtésit t& depos pér t& vértetuar regjistrinfe té caktuar pér njé sasi t&
pércaktuar nga menaxheri i njésis€.
Shkruan ¢’do dite hyrjet dhe daljet ne kartelén ¢ identifikimit te rpaterialit.
Raporton tek ZKF-ja ¢do dité
Respekton té gjitha detyrat e tij té pércaktuara me kontraté té purgs dhe

Té gjitha detyrat tjera qé lidhen me depon

Depoisti duhet ti pérgjigjet nevojave té€ shérbimeve g& n¢ rast t¢ fefekteve, sipas kérkesés s¢

shérbimit té punojé né ¢’do kohé .

Neni 6.

Asnjéheré depoistit nuk i lejohet qé ta bart€ me besim punén e} tij personit tjetér zyrtar té
Kompanisé, pérgjegjésia nuk mund t€ transferohet, pa u béré regjigrimi i depos nga Komisioni

pér regjistrimin e depos.

Neni 7.

7.1. Depoisti i cili udhéheq depon ¢ kompanisé, €shté i obliguar t'i resjektoj me rigorozitet rregullat
¢ punés sé tij té pércaktuara nga ZKF-ja, Kryeshefi Ekzekutiv. Depoiti duhet t& regjistroj t€ gjitha
hyrjet dhe daljet sipas dokumentacioneve pér t& gjitha furnizimet, s§ vajra, lubrifikante, material
administrativ, kemikate. Pjesé rezervé pér mirémbajtjen ¢ automjegpve dhe makinerive. P&r ¢do
mosbarazim mujor dhe vjetor depoisti duhet t€ jap raport me shkrirh té nénshkruar nga ai dhe té
pérshkruaj ne ményre detale né sasi dhe copé pér ¢’do artikull g¢ mpngon- hyrjet dhe daljet.

7.2. Depoisti bene Hyrje — Daljet e mjeteve te puncs.

7.3. Depoisti pranon pjesét e dalura jashté pérdorimi (defckte, pjeséfe ndérruara etj.)




7.4. Né rast se depoisti nuk ka ndonjé arsye me shkrim pér mungesé/
t& mirén masa ndéshkimore komfor Rregullores sé aplikueshme né K.

V. Evidentimi dhe pérdorimi i pjeséve rezerveé
Neni 8.

Té gjitha blerjet / furnizimet nga zyrtari i ngarkuar me blerje duT

gjegjésisht t& mbahen evidencé né depo dhe té gjitha hyrjet dhe daljet

t& i pércjellé depoisti dhe té raportoj né baza ditore, mujore dhe vjeton

Neni 9.
Pjesét rezervé shérbejné pér kryerjen ¢ punéve operative dhe mund t&
né ményré ekonomike,
nga depo duhet & jené t€ mbéshtetura me dokumentacion t€
gjegjésisht pérgjegjési i njésisé shpenzuese. Pér ¢do pjesé té€ dhéné t
kthimin e pjesés sé vjetér, pjesét t€ ndérruara, si dhe nga urdhér dhéné
né fund t& muajit me déshmi — foto.

Neni 10.

t(liricé té pjeséve rezervé do

pani.

t t& regjistrohen né depo
& béhen né Kompani duhet

w

érdoren duke i shfrytézuar

cfikase dhe vetém si éshté parashikuar me kétg rregullore. T¢€ gjitha daljet

nshkruara nga Menaxheri
k punétorét duhet t& kérkoj
i duhet ta arsyetoj ¢do pjesé

Pjesét e dhéna dhe marra né huazim (revers) paléve té treta mund

3 béhet vetém me urdhér té

komisionit t& autorizuar nga ZKF-ja, Kryeshefi Ekzekutiv. Njé pjesé zervé e cila gjendet né depo
mund ti jepet apo merret né huazim nga pala e treté me kusht gé t§ plotésohet kriteri: marrési/
dhénési ta kthej né gjendje té rregullt ashtu si¢ e ka pranuar pjesén ng huazim dhe me kusht g€ ajo

pjesé té kthehet brenda 15 dite.

Té gjitha marrjet dhe dhénjet duhet té shogérohen me dokumentagon t€ huazimit, (revers) ku

shkruhet:
Emri i artikullit té dhéné/ marré né huazim.

Emrin e personit.
— Sasiné e artikullit.

ana e marrésit).

Data e marrjes / dhénies. Dhe
Data e kthimit

Neni 11.
Né rast se marrési/ dhénési nuk e kthen pjesén rezervé né afatin e ¢
pranuar atéheré ajo pjes¢ do té faturohet nga marrési/dhénési 1 pj
ardhmen té realizohen té ardhura gjegjésisht shpenzime.

Pérshkrimi i gjendjes sé artikullit (si dhe vlera e tregut, né€ rast fémtimi pér kompensim nga

Ituar dhe gjendjen ¢faré ¢ ka

s rezervé dhe priten né té




V1. Shifra e artikullit dhe kartela
Neni 12.

Té gjithé artikujt né depo duhet t&€ kené kodin/ shifrén identiﬁkues‘[hné bazé té sé cilés béhet

regjistrimi dhe futja e t& dhénave per artikullin né softuer. Artikulli d
dhe ajo shifér duhet té lidhet vetém me njé emértim té artikullit.

Neni 13.
Kartela duhet té plotésohet nga depoisti pér gdo pjesé e cila gjendet n
té pérmbajé:
— Emrin e Kompanisé.
— Numrin e kartelés.
—  Emrin e artikullit (¢do artikull duhet t& keté vetém njé emértim).
— Shifra.
— Numri i daljes.
— Data.
— Saldon Fillestare.
— Njésiné matése.
— Sasia e pranuar.
— Sasia e dhéné.
— Bilancin (saldo). dhe
— Vérejtjen.
Kartela duhet t& plotésohet miré dhe té jeté ¢ lexueshme gart¢.

VII. Periudha raportuese
Neni 14.

et té keté vetém njé shifér

depo dhe njé kartelé duhet

Depoisti duhet t& evidenton ¢do hyrje dhe dalje t& stogeve duke i batlkangjirur dokumentacionin

burimor pérkatés, prej fillimit té vitit deri mé pérfundimin e ¢do fu
viti kontabél.

viti kalendarik gjegjésisht

Depoisti duhet té i pérgjigjet kérkesave té ZKF-s€, Kryeshefi Ekze
t& ndryshme kohore sipas nevojave pér té verifikuar artikuj t€ ndrys

VIII. Kérkesa pér furnizim

Neni 15.
Né terren lind nevoja pér materiale.

iv qé té raportoj né intervale
*m né sasi.

Pérgjegjési studion nevojén pér materialin/et € nevojshme. Domos&j)shméria pér blerje paragitet

edhe né bazé té argumenteve pér riparime nga kérkesa e ndérmarrje

Menaxheret i Njésive shpenzuese ¢’do heré duhet t& keté planin e fij pér investime, shpenzime

mujore dhe vjetore dhe kur realizohet furnizimi duhet t€ jeté né paf
ndryshoj varésisht nga rrethanat.

im me planin i cili mund t&




Neni 16.
Plotésimi i fleté kérkesés-Pérgjegjési i Njésisé shpenzuese plotésonffleté kérkesén pér térheqje
materialesh apo blerje materiali dhe i drejtohet Menaxherit t& Deparfamentit i cili e nénshkruan
kérkesén pér blerje pasi té vérteton arsyeshmériné e blerjes. Né raste} e mungesés s¢ Menaxherit
nénshkrimi i kérkesés mund té béhet nga Menaxherét tjeré t€ Departaenteve.

Neni 17.
Njé formular i kérkesés pér materiale, duhet té pérmbajé:
e Numrin e kérkesés.
e Data e parashtrimit t€ kérkesés.
e Qé&llimin dhe adresén e pérdorimit, gjegjésisht vendin ku éshtf vendosur pjesa rezerve.
e Numrin rendor.
e Pérshkrimin, emértimin e mallrave/materialeve t& nevojshme pér kryerjen e shérbimit.
e Njésia matése.
e Sasia.
e Vlera e parashikuar.
e Nénshkrimi i propozuesit.
e Nénshkrimi i pérgjegjésit té njésise.
e Nénshkrimin e KE.
Né rastin e riparimit té defekteve, kérkesa t€ shoqérohet me raportin defektit.

Neni 18.
Menaxheri i Njésisé me pranimin ¢ kérkesés urdhéron pérgjegjésin ¢ njésisé qé té béné térheqjen
e materialit nga depo duke i respektuar té gjitha procedurat. Nése ka pnunges¢ té pjesés rezervé né
depo e njofton gé t&é ngarkon komisionin e blerjeve gjegjésisht Zyftarin e Prokurimit t& kryejé
procedurat standarde pér blerjen e materialeve.
Depoistit i ndalohet t& b&jé daljen e materialit nga depoja pa énshkrimin e kérkes€s nga
Menaxheri i njésisé. Mbas eliminimit t& defektit, njésia e mirémbajfes obligohet gé t€ sjell fotot
nga defekti i ndodhur.

IX. Respektimi i Ligjeve té Prokurimit pér furnizim/ blerje
Neni 19.

Zyrtari i prokurimit pér ¢do vit duhet té béjé planifikimin e nevojavqpér blerje. Parashikimi pér 1

vit pér furnizim t&€ depos duhet t& béhet né bashképunim € ploté té gepartamenteve.

Pas pércjelljes sé kérkesés nga ZKF-ja dhe KE te Zyrtari i Prokurilit apo Zyrtari 1 ngarkuar pér

blerje, duhet & realizoj blerjen gjegjésisht furnizimin né formén qé f& respektoj t€ gjitha Ligjet e
Prokurimit gjaté blerjes né pérpikéri dhe zhvilloj procedurat e prokurimit pér furnizim né kéto
ményra:

— Pérgatitja dhe shpallja e tenderit né vler€ t€ mesme

— Pérgatitja e tenderit me vlerg t€ vogél- kuotim ¢mimi dhe




—  Furnizimi- blerja (kuotim ¢gmimi) me vleré minimale
Té gjitha kéto procedura zhvillohen pas kérkesés sé nevojave pér izim dhe autorizimit mbi
shvillimin e Procedurés sé Prokurimit nga Kryeshefi Ekzekutiv. TéﬁEtha rregullat e prokurimit
Zyrtari pér blerje duhet t€ 1 respektoj komfor Ligjit té Prokurimit.

Neni 20.
Zyrtarét e prokurimit pasi g€ ti kené kryer procedurat e blerjes sipas [LPP-se, duhet t€ njoftoj me
kohé depoistin, sé paku 5 dité pérpara arritjes s¢ materialit me géllim ¢ depoisti té jete i pérgatitur
pér pranimin dhe sistemimin e materialit si dhe dokumentacionin pérkatés pér llojin, tipin, sasiné

etj.

Neni 21.
Né rastet ¢ emergjencave, kur ka defekte t& médha né € cilat humfet shumé kohé, dhe éshté i
domosdoshém veprimi me shpejtési nga ekipi e riparimit t& defektevp apo né rast t mungesés sé
Zyrtarit t& ngarkuar pér blerje, Menaxheri i njésisé mund ta autofizoj pérgjegjésin e Njésisé
gjegjésisht, ka t& drejté t€ sigurojé veté kéto materiale — nése vlera gtyre nuk kalon shumén prej
100 € - por duke mbajtur regjistrime t€ sakta dhe duke plotésuaf dokumentacionin pérkatés
menjéheré pas riparimit t& defektit.

X. Furnizimi i depos

Neni 22.
Pasi jané siguruar blerjet pas pranimit té mallit depoisti paraprakifht kérkon faturén dhe flete
dérgesén nga furnizuesi. Depoisti duhet ti numéroj njé nga njé t& §jithé artikujt dhe t€ vértetoj
gjendjen e tyre qé mos té jené t&€ démtuara, thyera, prishura, vjetrugra, parregullsi fizike. Pastaj,
vérteton emértimin e artikullit — i cili duhet ti pérgjigjet emértimit té prtikullit n€ kartelén né depo.
Depoisti nése véren se kérkesa éshté e mé ¢ madhe pér njé artikulljnga shérbimi i operimit dhe
paragitet mungesa e tij né depo, duhet té ¢ njoftojé pérgjegjésin e §j né ményré qé furnizimi té
béhet me kohé.

Neni 23.
Kthimi i blerjeve, furnizuesit- Nése ndodhé gé furnitori nuk iu ka érgjigjur kérkesés sé blerjes
sipas faturés sé léshuar nga ai, mungon malli n€ sasi dhe mospérputiye tjera me kérkesén e blerjes
depoisti nuk ka t& drejté t& nénshkruaj fletépranimin e mallit, gjegjéspht flete dérgesén e sjelle nga
furnizuesi dhe malli kthehet te furnizuesi deri sa furnizimi jeté né pajtueshméri me
dokumentacionin pércjellés. T njéjti rregull vlené edhe me rastih e furnizimit me derivate,
gjegjésisht pér té gjitha blerjet.

XI. Pranimi i mallit

Neni 24.
Nga momenti kur ¢ nénshkruan pranimin e mallit depoisti ngarkohe] pér vlerén e atij malli né sasi
dhe financiarisht. Pérgjegjésia nuk mund té transferohet tek furnizugsi.




Neni 25.

Renditja e furnizimeve-Pasi e pranon mallin dhe dokumentacionin pé’c;lhyrj en e pjes€ve rezervé né

depo, detyré e depoistit éshté qé ¢do pjesé té bleré, t€ e rendit né ven

Neni 26.

n e vet.

duhet té plotéson kartelén e artikullit e cila gjendet pran secilit arfkull. Gjendjes fillestare t€

Evidentimi i blerjeve né kartelé-Pér té gjitha pjesét rezervé njé nga rijé sipas emértimit depoisti

stogeve i shtohen blerjet apo sasia e pranuar né datén e caktuar t€ blerfes.

Neni 27.
Pérgjegjési ose i ngarkuari i tij, paraqget fleté kérkesén pér térheqje mat
Térheq materialet e depos sipas rregullave, ndérkohé depoisti plotéso
e kérkuar.

XV. Daljet e pjeséve rezervé, nga depoja

Neni 28.
Depoisti i béné daljen pér ¢do furnizim né bazé t€ urdhér daljeve.
duhet té plotésohet preciz, né bazé t€ dokumentacionit pérkates.

Neni 29.

ialesh né depo tek depoisti.
té gjithé dokumentacionin

Dokumenti i urdhér daljeve

Fletédalja pér pjesét rezervé duhet té plotésohet nga depoisti dhe néfshkruhet nga punétori g€ e

béné daljen. Njé fletédalje duhet té keté kéto t€ dhéna:
— Numri rendor.

— Emri i pjesés rezervé i cili del nga depoja.

— Sasia e pjesés rezerve.

— Shifra e pjesés rezervé.

— Vendi se ku vendoset pjesa rezervé.

— Targat e Kamionit.

Neni 30.

Né bazé té fletédaljes Pérgjegjési i Njésisé térheqé mallin nga depojp t€ nénshkruar nga depoisti

dhe pérgjegjési. Pér t€ gjitha daljet ditore depoisti sjell€ fletédaljet ng
né sasi.

kontabilitet dhe shkarkohet

Neni 31.

Pasi té kryen intervenimin né teren pérgjegjési i njésis€ duhet ta njorj menaxherin e njésisé pér

punén ¢ kryer né bazé té sé cilés shkohet me procedura gé jané jashté
dhe déshmité pér eliminimin e defekteve.

ocedurave té depos, si fotot




XVL. Regjistrimi i pjeséve rezervé né depo (Komisioni i regjistrimi).

Neni 32.
Kryeshefi Ekzekutiv nga data 10.12. e ¢do fund viti formon komisiondt pér regjistrimin e Depos.
Komisioni pér regjistrim duhet t& pérfshijé sé paku 3 anétar¢ té komisfonit, té cilét jané njohés té
miré t& punéve operative dhe pjeséve rezerve. Preferohet qé¢ Komifioni i regjistrimit t€ keté
kryetarin gjegjésisht pérgjegjésin e komisionit. Periudha kohore standafde pér regjistrimin e depos
sshté 31.12. t& ¢do viti. Nése e kérkon nevoja, komisioni me urdhér t€ rejtorit Menaxhues pér t€
respektuar afatin kohor té regjistrimit mund té punojé edhe pas orarit t§ punés. Evidenca e hyrjeve
dhe daljeve e pjeséve rezervé pér 15 ditét e fundit t& vitit duhet t€ h
regjistrimit né sasi dhe me kontabilitetin.

onizohet me komisionin e

Neni 33.
Puna e anétaréve té komisionit té regjistrimit-Komisioni i eméruar péj regjistrimi t& materialit né
depo merr pjesé né takimin pérgatitor q€ e thirr pérgjegjési i Komisiorfit pér regjistrim. Komisioni
paraprakisht siguron materialin apo fleté regjistrimet nga Menaxheri.
Fleté regjistrimet duhet t€ pérfshijné:
—  Emrin e Kompanisé, vendin dhe orén e fillimit t€ regjistrimit t€ dgpos
— Datén e fillimit té regjistrimit
— Emrin e artikullit
—  Shifrén e artikullit
— Njésia matése
— Sasia c artikullit
— Gjendja e artikullit
—  Vérejtja
— Emrin e anétaréve té komisionit
— Nénshkrimet e anétaréve té komisionit
— Data e pérfundimit t& regjistrimit
—  Ora e pérfundimit t& regjistrimit
— Komentet pér démtimet e pjeséve rezervé
— Komente té tjera
Sidomos sasia e artikullit duhet t& shkruhet sakté dhe mos t& béhet ggbim.

Neni 34.
Komisioni béné regjistrimin fizik t& materialit, né konsultim me depprtamentin ¢ kontabilitetit n¢
ményré qé ¢do pjesé rezervé qé udhéhigen né kontabilitet, ashtu edhe té regjistrohet. Zakonisht
preferohet gé regjistrimi t& b&het n¢ fund té javés dhe kur fillon profesi i regjistrimit nuk lejohet
t& béhet hyrje dhe dalje deri kur pérfundon procesi i regjistrimit. Cquhet & béhet regjistrimi 1 t&
gjitha pjeséve dhe materialeve ge gjenden ne depo.




Neni 35.
Pasi té kété pérfunduar regjistrimi fizik, kalohet né harmonizimin me

Neni 36.

pjendjen né kontabilitet.

Gjaté regjistrimit mund té regjistrohen edhe gjera jashté pérdorimit §po jané t& papérdorshme e

propozohen gé ato t€ gregjistrohen.

Neni 37.

Me & pérfunduar krahasimi i gjendjes sipas regjistrimit me gjendjen fJ¢ kontabilitet

mund té konstatohen diferenca:
Diferencat mund té jené tepricé ose mungese,

Si tepricat po ashtu edhe mungesat specifikohen sipas sasisé dhe vlerds qé kané né kontabilitet.

Neni 38.

Me t& pérfunduar krahasimi i gjendjeve sipas regjistrimit dhe gjendjeq sipas kontabilitetit hartohet

Raporti pér regjistrim,
Né& raport zakonisht shkruhet: Me vendimin e Kryeshefit Ekzekutiv
formuar komisioni pér regjistrimin e materialit né depo n€ pérbérje:

Nr.  t€ datés
1. Z,

, éshté
3.

Komisioni pér regjistrim ka konstatuar: Jepen konstatimey....

Neni 39.

Pas konstatimeve jepen propozimet Komisionit q¢ t& pérfshihen nLRaportin ¢ komisionit pér

regjistrim pér miratim nga Menaxhimet i Kompanisé se si t€ veproj
né lidhje me konstatimet dhe propozimet.

Neni 40.
Raporti ashtu i pérfunduar nénshkruhet nga anétaret ¢ komisionit
komisionit pér raportim té métejme.

Neni 41.

epartamenti i kontabilitetit

ihe 1 dorézohet kryetarit t€

Komisioni pastaj mban mbledhjen me rend dite “Raporti i regjiszlimit”. Ky raport i dérgohet

menaxhmentit pér marrje vendimi lidhur me diferencat e konstatuar

Neni 42.
Vendimi i menaxhmentit dérgohet ne zyrén e protokollit dhe njé

bpje 1 dorézohet ZKF-se me

gellim te marrjes se masave pér kontabilizimin dhe mbylljes se transafsioneve lidhur me diferencat

¢ konstatuara.

Neni 43.
Pas harmonizimit né kontabilitet t& diferencave njé kopje ¢ proto]
depoistit, njé mbetet te kontabiliteti dhe njé kopje né arshivén e Kor

olluar e kétij raporti i jepel
panisé.




XX. Shfuqizimi

mbi menaxhimin e depos.

XXI. Hyrja né fuqi

Neni 44.
Pas hyrjes né fuqi té késaj Rregullore, shfugizohet ¢do rregullore apq

Neni 45

rregull tjetér i méparshém

Kjo rregullore hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas dités s€ aprovinit nga Bordi i Drejtoréve i

NPL “Higjiena” Sh.A. Decan.
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